
 
 
 
 

PORTARIA Nº 018/2021 de 11 de janeiro de 2021 
 

   
EMENTA – Designa Gerenciadores do 
SAGRES, módulo pessoal, conforme 
especifica. 

 
 

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; 
Adriana Pereira Dantas Carvalho, nomeada por meio da Portaria nº 012/2021 – GP de 04 de 
janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e constitucionais de conformidade com o disposto 
na Lei Municipal n° 3.445/2006 de 28 de dezembro de 2006; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Designar a pessoa abaixo qualificada como “Gerenciadores de Sistema” da unidade 
jurisdicionada Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns – AESGA, na operação do seguinte 
sistema: SAGRES, módulo Pessoal. 
 

1. Ronaldo Melo da Silva 
Cargo: Contador  
CPF nº 024.253.004-49 
E-mail: rmcertam@gmail.com 
Tipo de vínculo: Prestador de Serviço 
  

2. Júlio José Baltazar de Oliveira  
Cargo: Auxiliar Administrativo  
CPF nº 038.780.864-74 
E-mail: rh@aesga.edu.br 
Tipo de vínculo: Servidor Efetivo  
 

3. Dayse Vasconcelos Ximendes 
Cargo: Auxiliar Administrativa  
CPF nº 070.452.164-40 
E-mail: dayseximendes@aesga.edu.br 
Tipo de vínculo: Servidora Efetiva 

  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 06 de 
janeiro de 2021. 
 

Garanhuns, 06 de janeiro de 2021 
 
REGISTRE-SE,  
PUBLIQUE-SE E  
CUMPRA-SE. 

 
ADRIANA PEREIRA DANTAS CARVALHO  

Presidente da AESGA 

 
 


